

**Lucrari de intretinere periodica, reparatii
curente si capitale a drumurilor publice
locale raionale drumuri asfaltate
(L 196 Raspopeni-Gauzeni)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL N 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1102487 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	253,55	57,66	14619,693
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,37	57,66	4345,811
3.	7129020012800	Pavator	h-om	165,96	57,66	9569,254
Total:						28534,758

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,576	29,00	1263,704
2.	23203226000401	Bitum	t	2,163	7835,00	16947,105
3.	11110001000310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	325,005	1037,46	337179,687
4.	11110020001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-2 SM STB 1033:2008	t	216,67	1102,25	238824,508
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,83	600,00	8298,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	62,235	9,50	591,232
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	56,15	176,15	9890,787
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	337,175	171,56	57845,812
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,548	171,56	6441,735
Total:						677282,57

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,44	318,00	2047,952
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,438	260,00	1153,906
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,661	320,00	7891,616
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,63	298,00	187,74
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,238	190,00	45,315
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	101,789	200,56	20414,762
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,56	200,56	6129,134
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,179	291,82	52,177

9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,278	150,15	492,192
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,373	207,94	2156,858
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,426	620,50	18879,333
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,362	150,00	954,27
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,362	187,71	1194,174
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,179	187,71	33,563
		Total:				61632,99

Lucrari de constructii		
Total:	100,00 +	767450,32
Asigurari sociale si medicale:	22,50 %	6420,32
Total:	100,00 +	773870,64
Total:	100,00 +	773870,64
Cheltueli de regie:	12,00 %	92864,48
Total:	100,00 +	866735,11
Beneficiu de deviz:	6,00 %	52004,11
Total:	100,00 +	918739
TVA	20,00 %	183748

Total deviz: 1102487

Antreprenor:

"Madicar" SRL

Beneficiar:



(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Lucrari de intretinere periodica, reparatii curente si capitale a drumurilor publice locale raionale drumuri asfaltate (L 196 Raspopeni-Gauzeni)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1 Lucrari de reparatie (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. L 196 Raspopeni-Cauzeni				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=20 cm	m3			20,55 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	320,00	7,648
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	150,00	2,07
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	187,71	2,59
2	TsC03F1	Sapatara mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			467,87 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	207,94	467,865
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,18 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	318,00	12,179
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M 400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire H=12cm	m3			352,92 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	176,15	35,758
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	171,56	209,132
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	29,00	4,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,56	51,744
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,90
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			8159,45

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	7835,00	8070,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			159,76 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100031 0	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,1410	1037,46	146,282
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	9,50	0,152
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,56	1,584
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,56	1,584
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	620,50	4,902
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8159,45 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	7835,00	8070,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			113,81 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	1111002000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-2 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1102,25	103,612
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,50	0,104
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,56	1,063
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,56	1,063
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	620,50	3,289
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			889,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	320,00	889,60
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			873,70 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	291,82	347,849
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	190,00	302,10
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor	h-ut	1,1920	187,71	223,75

1	2	3	4	5	6	7
11	TsE05B	hidrotehnice) 79 kW (108 cp) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,478
12	D1115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			26,76 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	171,56	21,617
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	29,00	0,203
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	320,00	1,123
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	260,00	0,252
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,15	1,652
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,56	0,09

Antreprenor



"Madicar" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

(functia, semnatura)

**Lucrari de intretinere periodica, reparatii
curente si capitale a drumurilor publice
locale raionale drumuri asfaltate
(L 196 Raspopeni-Gauzeni)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1102487 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. L 196 Raspopeni-Cauzeni				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=20 cm	m3	461,00	20,55 8,25	9475,29 3801,12
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,61	467,87 0,00	2156,86 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	168,15	12,18 0,00	2047,95 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M 400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire H=12cm	m3	276,60	352,92 34,60	97617,83 9569,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,40	8159,45 0,00	11423,23 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2305,00	159,76 3,46	368256,61 7974,38
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	8159,45 0,00	5711,61 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2305,00	113,81 2,88	262340,32 6645,31
Total L 196 Raspopeni-						759029,72

1	2	3	4	5	6	7
Cauzeni						
Incluziv salariu						27990,07
1.2. Consolidarea acostamentelor						
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m. in teren catg. I	100 m3	0,15	889,60 0,00	133,44 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,15	873,70 0,00	131,05 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,98	60,48 0,00	180,22 0,00
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	298,00	26,76 1,83	7975,89 544,69
Total Consolidarea acostamentelor						8420,60
Incluziv salariu						544,69
Total:			100,00 +			767450,32
Asigurari sociale si medicale:			22,50 %			6420,32
Total:			100,00 +			773870,64
Total:			100,00 +			773870,64
Cheltueli de regie:			12,00 %			92864,48
Total:			100,00 +			866735,12
Beneficiu de deviz:			6,00 %			52004,11
Total:			100,00 +			918739
TVA			20,00 %			183748

Total deviz:

1102487

L.S.

Intocmit

Ofertant "Madicar" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT
L.S.



Investitor

(semnatura)